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گــروه علمی و آموزشــی-
علیرضــا کاظمــی، وزیــر آموزش 
و پــرورش گفت: در بررســی آمار 
بازمانــدگان از تحصیل به صورت 
کلی، میزان دانش آموزان بازمانده از 
تحصیــل در دوره ابتدایی، یک نهم 
آمار اعلام شــده است. هم چنین در 
دوره متوســطه اول و دوم نیز بخش 
زیــادی ازآن هــا وارد بــازار کار و 

مهارت شده اند.
وی ادامه داد: در ساختار جدید 
آمــوزش و پرورش نیــز بنا گردیده 
آموزش هــا به صــورت عمومی و 
تخصصی ارائه شود و دانش آموزان، 

با سوادِ مورد نیاز آموزش ببینند.
بیــش از ۵ هزار مدرســه 
با کمتــر از ۵ دانش آموز و یک 
هزار مدرسه با یک دانش آموز 

در حال فعالیت هستند
 کاظمــی با تأکیــد بر این که در 
دوره های آموزشــی؛ دوره ابتدایی 
از اهمیت ویژه ای برخودار اســت، 
افزود: به دلیل اهمیت بحث آموزش، 
بیش از ۵ هزار مدرســه با کمتر از ۵ 
دانش آموز و یک هزار مدرسه با یک 
دانش آموز در حال فعالیت هســتند. 
این بدان معناست که هر جا به مدرسه 
و معلم نیاز باشــد کوتاهی نخواهیم 
کرد و اقدامات لازم را در سریع ترین 

زمان انجام خواهیم داد.
در  تحصیلــی  پوشــش 
کشــور به ۹۹ درصد رســیده 

است
وی با اشــاره بــه این که نرخ با 

ســوادی در کشور ۹۸ درصد است، 
افزود: پوشــش تحصیلی در کشور 
به ۹۹ درصد رســیده است و این از 

افتخارات ملی محسوب می شود.
وزیر آموزش و پرورش در ادامه 
این جلسه با تأکید بر این که برای نظام 
تعلیــم و تربیت، تحصیل یک دانش 
آموز هم از اهمیت بسیاری برخودار 
اســت، گفــت: بســیاری از دانش 
آموزان بازمانده از تحصیل به دلایل 
اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی و ... از 
تحصیل بازمانده اند. کاظمی در ادامه 
اظهار داشــت: آمــوزش و پرورش 
اســت که با کمک های دســتگاه ها 
از جمله کمیته امــداد حضرت امام 
خمینی )ره( ســازمان بهزیســتی و 
بنا به تناســب و ضوابط در مســیر 
شناسایی بازماندگان از تحصیل اقدام 
می کند؛ و در تلاش است که با کمک 
دســتگاه ها این چالش را به حداقل 
برســاند. وی به حضور برخی دانش 
آموزان در حوزه علمیه اشــاره کرد و 
افزود: برخی از آمار های بازماندگی 
از تحصیــل مربوط به دانش آموزانی 
می شــود کــه جذب حــوزه علمیه 
شــده اند و از آمار مــدارس خارج 

گردیده اند. 
کاظمــی با تأکید بر این که برای 
رفــع چالش های موجــود، نیازمند 
تصمیم گیری هــای متقّن و به موقع 
و تشریح اقدامات در میدان هستیم، 
تصریح کرد: پی گیری تحصیل دانش 
آموزان بازمانده از آموزش ولو آن که 
یک نفر باشد در کنار تکلیفی که برای 

ما مشخص شده اقدامی خداپسندانه 
و انســانی اســت؛ بنابراین شایسته 
اســت خارج از وظایف اداری به آن 
نگاه کنیم.وزیــر آموزش و پرورش 
بر اجبــاری بودن امــر آموزش در 
دیگر کشور ها اشــاره کرد و افزود: 

در بســیاری از کشــور ها آموزش و 
تحصیل دانش آموزان و الزام والدین 
بــه این موضوع یک قانون اســت و 
تخطی از آن جرم محسوب می شود. 
ولیکن این قوانین در کشور ما دچار 
کاستی هایی است که انتظار می رود با 

کمک دســتگاه قضا مرتفع شود. وی 
ادامه داد: قوانین موجود در کشــور 
برای الزام به آموزش کافی نیســت 
و نیازمنــد لوایح جدید در این حوزه 

هستیم.
تدوین لایحــه ای با عنوان 

آموزش اجباری دانش آموزان
 کاظمی با اشاره به این که در امر 
آموزش دانش آموزان و الزام والدین 
بــه این مهم خلأ قانونی وجود دارد، 
گفــت: باید قانونی وضع شــود که 
دستگاه قضا با دستگاه های مسئولی 
کــه از تکلیف در این حوزه کوتاهی 
و قصــور کرده اند برخــورد کند. از 
ایــن رو از وزارت دادگســتری و 
دستگاه قضا می خواهیم که با تدوین 
راهکاری مناسب و با استفاده از نظر 
متخصصین این حوزه لایحه ای را به 

دولت ارسال نماید.
وی تصریــح کــرد: همچنین 
انتظــار می رود با تجمیــع قوانین و 
سیاســت ها، لایحه جدیدی در این 
خصوص آماده و تحت عنوان جذب 
بازمانــدگان از تحصیــل یــا قانون 
آمــوزش اجباری به دولت ارســال 
شــود که پس از طی مراحل قانونی 

برای تصویب به مجلس برود.
 وزیــر آموزش و پــرورش بر 
ایجاد و شــکل گیــری کارگروهی 
تخصصی با مدیریت معاون آموزش 
ابتدایــی تاکید کــرد و گفت: در این 
کارگروه بایــد چالش های حمایتی، 
تقسیم کار ملّی، وظایف دستگاه های 
مســئول، آمــار دقیــق بازماندگان، 
بررســی، بازنگری و جلســاتی به 
صورت مســتمر برگزار شــود.وی 
افــزود: ضــروردت دارد، راهبــرد 
و اقدامــات جدیــد در ایــن زمینه 
به صورت نمادین در ســه اســتان 
پرچالش از جمله تهران، سیســتان و 

بلوچستان، خراســان رضوی مورد 
بررسی قرار گیرند. 

تحصیــل و آمــوزش حق 
از  دانــش آمــوزان بازمانده 

تحصیل است
کاظمی با بیان این که باتوجه به 
وضعیــت و موقعیت هر دانش آموز 
باید برنامه درسی ویژه ای نوشته شود، 
گفت: در حوزه آموزش برای دانش 
آمــوزان بازمانــده از تحصیل، باید 
برنامه های جدید آموزشــی تدوین 
گــردد؛ به طوری که ایــن فرزندان 
عزیز ما حتماً از فرصت های آموزش 
متناســب با موقعیت و بــدون الزام 

حضور در کلاس بهره مند شوند.
وی ادامــه داد: برای آموزش به 
دانــش آموزان بازمانــده از تحصیل 
تمام تلاش خــود را به کار خواهیم 
بســت و از هیچ اقدامــی فروگذار 

نخواهیم کرد. 
وزیــر آموزش و پــرورش در 

ادامه افزود: تعهد ما تلاش مضاعف، 
با شعار عشق ورزیدن به دانش آموز 
اســت، تا وی از آمــوزش محروم 

نگردد.
وجود یــک دانــش آموز 
بازمانــده از تحصیل هم قابل 

پذیرش نیست
کاظمــی افــزود: وجــود یک 
دانش آمــوز بازمانده از تحصیل هم 
قابل پذیرش نیســت، زیرا تحصیل 
و آمــوزش حق تمامی دانش آموزان 
کشورمان است و این تکلیف بر عهده 
ماست. وی افزود: معتقدم که وجود 
هــر دانش آموز بــه چرخه آموزش 
می تواند از بروز آسیب های اجتماعی 
جلوگیری کنــد و ارتقای جامعه را 
فراهم نماید. وزیر آموزش و پرورش 
ادامه داد: آموزش حقّ طبیعی عزیزان 
محروم از تحصیل است، لذا ما تلاش 
می کنیم این عزیــزان به کلاس های 

درس بازگردند.

وزیر آموزش و پرورش:

تدوین لایحه آموزش اجباری برای 
دانش آموزان ضرورت دارد

وزیر آموزش و پرورش با اشاره به این که در امر آموزش خلأ قانونی وجود دارد، گفت: باید قانونی وضع
 شود که با دستگاه های مسئولی که در انجام تکلیف خود کوتاهی کرده اند برخورد شود.

گروه علمی و آموزشــی- ب 
ام و iX1 در ایران رونمایی شــد. این 
کراس اوور برقی که یکی از جدیدترین 
محصــولات ب ام و در بــازار جهانی 
محسوب می شود، اکنون در قوی ترین 

نسخه خود وارد کشور شده است.
خــودرو،  ژوبیــن  شــرکت 
جدیدترین مدعی واردات خودرو در 
کشور است که قصد دارد محصولات 
ب ام و را در ایــران عرضــه کند. اولین 
محصول این شــرکت، خودرو ب ام و 
iX1 است که قبلا توسط پرشیا خودرو 
واردات آن قطعی شــده بود. اما نسخه 
وارداتی ژوبین خودرو با پرشیا خودرو 
تفــاوت دارد؛ زیرا ژوبین خودرو برای 
واردات نسخه دو موتوره و تمام چرخ 
محرک اقدام کرده اســت. این نسخه 
همچنین یکــی از فول ترین تیپ های 

این خودرو است.
 xDrive30 در نسخه iX1 ب ام و
به دو موتور الکتریکی مجهز شــده که 
در مجموع 313 اســب بخار قدرت و 
4۹4 نیوتن متر گشــتاور تولید می کند. 
نیروی این موتور ها از طریق سیســتم 

انتقال قدرت تک سرعته به چهارچرخ 
منتقل می شود و این خودرو از فناوری 
xDrive ب ام و بهره می برد که توزیع 
قدرت را بر اساس شرایط مسیر تنظیم 

می کند.
 به لطف این نیرو، iX1 ظرف ۵.7 
ثانیه از صفر به سرعت صد کیلومتر بر 
ســاعت می رسد و می تواند به حداکثر 
سرعت 1۸0 کیلومتر بر ساعت دست 
پیدا کنــد. انرژی موردنیــاز موتورها 
هم توســط یک پکیج باطری 66.4۵ 
کیلووات ســاعتی تأمین می شود که با 

هر بار شارژ کامل امکان پیمودن تا 4۵0 
کیلومتر را فراهم می کند.

این خودرو از قابلیت شارژ سریع 
130 کیلوواتی هم بهره می برد که ظرف 
3۲ دقیقه از 10 تا ۸0 درصد باطری ها را 
شارژ می کند ولی با شارژهای معمولی 
۲۲ کیلوواتی این کار 7 ســاعت طول 
می کشــد. این کراس اوور الکتریکی 
آلمانــی 4.616 میلی متر طول، 1.۸4۵ 
میلی متــر عــرض و 1.641 میلی متر 
ارتفاع دارد و فاصله محوری آن ۲.۸0۲ 
میلی متر است. از جمله امکانات جذاب 

ب ام و iX1 می تــوان به کروز کنترل 
تطبیقــی، ترمز اضطــراری خودکار، 
هشــدار برخورد از جلو و عقب، رادار 
هشــدار خروج از خــط، رادار نقطه 
کور، رادار تابلو خوان، کنترل کشش و 
پایداری، 6 ایربگ )شامل جلو، جانبی 
جلو و پرده ای(، سیستم پایش خستگی 
راننده، اتوپــارک، نوربالای خودکار، 
ترمــز پارک برقی بــا اتوهلد، دوربین 
دید عقب، آینه های جانبی تاشو برقی 
بــا گرم کن، تغییر زاویه خودکار آینه ها 
در هنــگام دنده عقــب، تنظیم برقی ۸ 
جهته صندلی های جلو، شارژر بی سیم 
گوشی، سیستم صوتی هارمن کاردن با 
1۲ اسپیکر، نورپردازی داخلی، هدآپ 
دیسپلی و صندوق عقب برقی با حافظه 
اشــاره کرد.  مدیران شرکت وارد کننده 
زمان حضور این خودرو در بازار ایران 
را بهار ســال 404 ذکر کرده اند . هنوز 
قیمت این خودرو مشخص نیست اما 
پیش بینی می شود با قیمت دلار امروز 
این خــودرو  حدود 4.۵ میلیارد تومان 
در سامانه خودروهای وارداتی عرضه 

شود.

گروه علمی و آموزشــی- در 
دنیــای علــوم مهندســی و فیزیک، 
کشف های جدید همیشــه می توانند 
تحولــی بزرگ ایجاد کنند. یکی از این 
کشفیات اخیر در زمینه امواج صوتی و 
میدان های مغناطیسی به اثبات رسیده 
اســت که می تواند در آینده ای نزدیک 
در حوزه های ارتباطــات کوانتومی و 

کلاسیک انقلابی ایجاد کند.
گروهی از محققان در دانشــگاه 
توهوکو و دیگر مراکز تحقیقاتی ژاپن، 
اخیراً در آزمایشی موفق به کشف رفتار 
جدیدی در امواج صوتی شــده اند که 
در آن میدان های مغناطیسی می توانند 
حرکت این امواج را به شکلی غیرمنتظره 
تغییر دهند. این کشف نه تنها برای توسعه 
فناوری های ارتباطی مفید اســت بلکه 
می تواند پایه گذار روش های جدیدی 

در مهندسی امواج صوتی باشد. 
انتقال اطلاعات و داده ها

امواج صوتی که در حال حاضر در 
بسیاری از دستگاه های ارتباطی استفاده 
می شــوند، ممکن اســت در آینده ای 
نه چندان دور به شکلی شگفت انگیز و 
کاربردی تر برای انتقال اطلاعات و داده ها 
به کار روند.  محققان از دانشگاه توهوکو 
در ژاپن اخیراً کشفی حیرت انگیز در این 
زمینه داشتند که نشــان می دهد امواج 
صوتی می توانند تحت تاثیر میدان های 
مغناطیســی حرکت خود را به شکلی 
بی سابقه تغییر دهند. این کشف جدید 
می تواند انقلابی در سیستم های ارتباطی 
در دنیای تکنولوژی ایجاد کند؛ به ویژه 
در حوزه های ارتباطــات کوانتومی و 

پیشرفته.
پراکندگی غیرمتقارن

ب محققان دانشــگاه توهوکو و 
چندین موسســه تحقیقاتــی ژاپنی به 
تازگی کشفی شــگفت انگیز در نحوه 
حرکــت امواج صوتی داشــته اند. این 
کشــف می تواند دنیای ارتباطات را به 
شکل چشــمگیری تغییر دهد. در این 

تحقیق، دانشــمندان مشــاهده کردند 
کــه امواج صوتی می توانند تحت تاثیر 
میدان های مغناطیسی مسیری غیرمنتظره 
و نامتقــارن طی کنند. این پدیده جدید 
بــه نــام "پراکندگی غیرمتقــارن" یا 
 "nonreciprocal diffraction"

شناخته می شود.
این  پیدایــش  چگونگــی 

پدیده شگفت انگیز
در این آزمایش، محققان با استفاده 
از تکنیک های پیشرفته نانوفابریکیشن، 
آرایه ای از مواد مغناطیسی نانو مقیاس 
ایجــاد کردند. این آرایــه عملکردی 
مشابه یک شبکه تخصصی داشت که 
امــواج صوتی از آن عبور می کردند. اما 
برخلاف آنچه انتظار می رفت، به جای 
مشــاهده الگوی متقــارن پراکندگی، 
پدیده ای جدید و غیرمنتظره مشــاهده 
شد. این پدیده که تنها در اپتیک مشاهده 
می شد، اکنون در امواج صوتی نیز تایید 

شد.
پدیده ای جدیــد در امواج 

صوتی
به گفتــه یوئیچی نیــی، یکی از 

محققان این پــروژه، "این پدیده پیش 
از این تنها در اپتیک مشــاهده شــده 
بود، بنابراین بســیار هیجان زده هستیم 
که می بینیم این پدیــده به دیگر امواج 
نیز تعمیم یافته اســت. " بررسی های 
نظری نشان می دهند این رفتار نامتقارن 
ناشی از تعامل منحصر به فرد بین امواج 
صوتی و مواد مغناطیسی است. به طور 
خاص، این تعامل مربوط به ویژگی های 
زاویــه ای حرکت این امــواج و مواد 

مغناطیسی است.
تاثیــر ایــن کشــف بــر 

فناوری های ارتباطی
این کشــف می تواند بــه کنترل 
دقیق تر مســیر حرکت امواج صوتی با 
استفاده از میدان های مغناطیسی منجر 
شــود. چنین کشفی می تواند به توسعه 
دستگاه های صوتی جدیدی منجر شود 

که در آینــده ای نزدیک در حوزه های 
مختلف ارتباطات، از جمله ارتباطات 
کوانتومی، به کار گرفته شوند. این پدیده 
جدید نه تنها به درک بهتر امواج صوتی 
کمک می کنــد بلکه می تواند پایه گذار 
توسعه فناوری های پیشرفته ارتباطاتی 
باشد که سرعت، دقت و کارآیی بالاتری 

خواهند داشت.
و  آینــده  چشــم انداز 

کاربردهای این کشف
این کشف درک جدیدی از نحوه 
انتقــال امواج صوتی به مــا می دهد و 
می تواند به توســعه نســل های بعدی 
سیستم های ارتباطی منجر شود. به ویژه 
در دنیــای کوانتومی، جایی که دقت و 
کنترل امواج اهمیــت زیادی دارد، این 
پدیده می تواند نقشی کلیدی ایفا کند. 
با بهره برداری از میدان های مغناطیسی 

برای تغییر مسیر امواج صوتی، می توان 
دســتگاه های جدیدی ایجــاد کرد که 
در فناوری هــای ارتباطــی بهبودهای 

چشمگیری به همراه داشته باشند.
دنیایی جدید در انتظار ما

کشــف جدید محققان در زمینه 
امواج صوتی و میدان های مغناطیســی 
نشــان می دهــد ایــن دو می تواننــد 
به شــکلی که تــا پیش ازایــن تصور 
نمی شــد، با یکدیگر تعامل کنند. این 
کشــف می تواند در آینده ای نزدیک به 
پیشرفت های بزرگ در زمینه ارتباطات 
کوانتومی و کلاســیک منجر شود و در 
دنیای ارتباطــات انقلابی ایجاد کند. با 
گسترش این نوع تحقیق ها و درک بهتر 
از امواج صوتی، فناوری های جدیدی 
در راه است که ممکن است شیوه های 
کنونی ارتباطات را به کلی دگرگون کند.

گروه علمی و آموزشی-»استیال استیون« اولین ربات انسان نمایی است که به 
صورت تخصصی به انجام امور پولیش و صیقل کاری می پردازد.

 Stial(یــک شــرکت فنــاوری چینی موســوم بــه اســتیال تکنولوژیــز
Technologies(، اولین ربات انســان نمای ساخته شده به طور انحصاری برای 
انجام کارهای صیقل کاری را معرفی کرده اســت. این ربات انسان نما به نام »استیال 
اســتیون«)Stial Steven( بر خلاف بازوهای رباتیک معمولی، حرکات انسان را 
برای افزایش انعطاف پذیری و سازگاری تقلید می کند. طراحی آن در جابجایی قطعات 
ظریف و پیچیده، صیقل دادن مناســب و عملکرد دقیق در مکان های محدود عالی 
است که همگی باعث افزایش بهره وری برای کارهایی می شوند که نیاز به پرداخت 
و صیقل کاری ســطوح حساس در بخش های مختلف دارد. این ربات برای تثبیت 
موقعیت خود از فناوری حسگر نیروی 6 بعُدی و تسهیل انتقال نرم از سخت افزار 
اصلی به نرم افزار هوشمند بهره می برد. »استیال استیون« با استفاده از هوش مصنوعی، 
حسگرهای 6 بعدی و یک پایگاه داده، نیرو، زوایا، مسیرها و فرآیند پرداخت دقیق 
را در لحظه تنظیم می کند. جدیدترین محصول این شرکت، اولین ربات انسان نما در 
جهان اســت که به طور مشخص برای کاربردهای صیقل کاری طراحی شده است. 
»استیال استیون« حرکات انسان را تقلید می کند و انعطاف پذیری و سازگاری بیشتری 
نســبت به بازوهای رباتیک صنعتی معمولی ارائــه می دهد. این ویژگی، آن را برای 
پرداخت های ظریف روی قطعات پیچیده که دقت در آنها ضروری است و همچنین 
در مناطق محدود عالی می کند. این ربات انسان نما به لطف پایگاه داده مخصوص خود 

می تواند فرآیند اختصاصی، حسگرهای نیروی 6 بعدی پیشرفته و یک مدل هوش 
مصنوعی چندوجهی که بینایی، لامســه و آگاهی شنیداری را ترکیب می کند، نیرو، 
زوایا و مسیرها را در لحظه تغییر دهد. شرکت سازنده ادعا می کند که انعطاف پذیری 
»اســتیال استیون«، آن را قادر می سازد تا کارهای صیقل کاری پیچیده را با دقت قابل 
توجهی انجام دهد و بهره وری و کیفیت را تا حد زیادی افزایش دهد. این ربات در 
کار بر روی ســطوح منحنی پیچیده و انجام صیقل کاری با دقت بالا بر روی اجزای 
کوچک برتری دارد. توانایی آن برای تکرار جزئیات در سطح انسان در حالی که به 
طور مداوم کار می کند، بهره وری و رقابت را برای صنایعی که نیاز به پرداخت دقیق 
سطح دارند، افزایش می دهد. این شرکت ادعا می کند که »استیال استیون« با غلبه بر 
محدودیت های ربات های معمولی، معیــار جدیدی را در پرداخت خودکار ایجاد 
می کند و به شرکت ها اجازه می دهد تا به دقت پردازش بیشتر، هزینه های نیروی کار 
کمتر و افزایش ثبات دست یابند. بنابراین پیشرفت بزرگی در اتوماسیون رباتیک است 
و راه حل های صنعتی هوشمندانه تر و مؤثرتری را فراهم می کند. این شرکت امیدوار 
است با توسعه الگوریتم هایی برای نیرو، بینایی و ادراک شنیداری علاوه بر جمع آوری 
داده های فرآیند، فناوری چندوجهی هوش مصنوعی خود را بهبود بخشــد. هانگبو 
وانگ)Hongbo Wang(، بنیان گذار و مدیر عامل اســتیال در بیانیه ای گفت: ما با 
نگاهی به آینده، به پیشرفت هوش مصنوعی و رباتیک و همچنین تغییر شکل تولید 
صنعتی به عنوان سازنده اکوسیستم عمودی و اعمال نفوذ بین المللی برای ایجاد الگوی 

جدید در تولید هوشمند جهانی ادامه خواهیم داد.

ب ام و iX1 به عنوان جدید ترین کراس اوور بازار ایران معرفی شد

ساخت یک ربات انسان نما فقط برای صیقل کاری!

در بسیاری از کشور ها آموزش و تحصیل 
دانــش آمــوزان و الــزام والدیــن به این 
موضوع یــک قانون اســت و تخطی از آن 
جرم محسوب می شــود. ولیکن این قوانین 
در کشــور ما دچار کاســتی هایی است که 
انتظار می رود با کمک دســتگاه قضا مرتفع 
شــود. وی ادامــه داد: قوانیــن موجود در 
کشور برای الزام به آموزش کافی نیست و 
نیازمند لوایح جدید در این حوزه هســتیم.

این کشف شگفت انگیز ژاپنی ها می تواند آینده ارتباطات را متحول کند!


